
Nezbavětice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-město

Správní obvod: Plzeň GPS souřadnice: 49.654917N, 13.477058E

Nadmořská výška: 444 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 475 ha

Počet obyvatel: 264 PSČ: 332 04

Adresa URL: www.nezbavetice.cz

O obci
Obec Nezbavětice se nachází přibližně 15 km jihovýchodně od města Plzeň.

Historie obce
První zmínka o Nezbavěticích se datuje poměrně pozdě, a to k roku 1379. Původní jméno obce "Osada
lidí Nezbavětových", jinak také nevykoupených, bylo odvozeno od osobního jména Nezbavěta. Prvním
doloženým vlastníkem části obce byl roku 1379 Heřman z Litic, který zde rovněž nechal...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází místní pohostinství, kde se můžete stravovat.

Okolí a příroda
V obci na návsi se nachází rybník a požární nádrž nad hřištěm, tzv. Roupín, která byla
zrekonstruována roku 1961. Dále byl nedaleko Nezbavětic vybudován soukromý rybník. Okolo památníku
padlých jsou stoleté lípy.

Současnost obce
Vesnice je plynofikována, nebyl zde ale zatím vybudován vodovod ani kanalizace. Za službami úřadů,
zdravotnickými a vzdělávacími zařízeními dojíždějí zdejší obyvatelé do blízké Plzně. Přímo
v Nezbavěticích ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 2128.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou v obci je opravená kaplička z roku 1825, ke kulturním pamětihodnostem lze
zařadit i smírčí kříž v části Pod Skalkami a 250letý památný strom Sedlákovu lípu, která je od 70.
let 20. století chráněná jako ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2949/nezbavetice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 06:10:21



Doprava
Do obce je zřízena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2949/nezbavetice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 06:10:21


